Nach einer zu Ausgang des 15. Jahrhunderts gefertigten Abschrift im Haupt-Archive zu Schwerin, in welcher die zu Anfang in (<) gesetzten beiden Worte von anderer Hand nachgetragen sind. Die Vorsilbe ge- ist mehrmals als überflüssig in ( ) eingeschlossen worden nach Anleitung einer anderen, schwerlich viel jüngeren Abschrift, welche ausserdem folgende Abweichungen zeigt: <sup>1</sup>id — <sup>2</sup>vthenamen — <sup>3</sup>vnnð by — <sup>4</sup>Hans! — <sup>5</sup>betuchnyse — <sup>6</sup>Woltbergh — <sup>7</sup>her. Endlich lautet die Jahreszahl hier: <sup>8</sup>negenvndesestyghesten. Lorenz von Werle kam erst 1360 zur Regierung.

1369. Mai 9. Neubrandenburg.

9903.

*Johann, Herzog von Meklenburg (-Stargard), genehmigt, dass Henning v. Lübbertorf Hebungen aus Jazke an den Priester Dietrich Zebberlin zur Bewaldung eines Altars in der Marien-Kirche zu Friedland verkauft hat, und beurkundet die Bestimmungen des Letzteren über das Patronat des Altars.*

Nos Johannes dei gracia dux Magnopolensis, terre Stargardie ac Rostok, tenore presencium notum esse volumus vniuersis Cristi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod Hennigus de Lubberstorpe, noster fidelis, in presencia nostra constitutus vendidit et animo deliberato resingnauit viro discreto domino Tyderico Zebberyn presbitero pro centum et quadraginta quatuor marcis denariorum Slaicalium sibi numeratis et persolutis redditus quatuor talentorum denariorum Brandenburgensium sitos in villa Jatzke, quorum duo talenta et sex solidi et decem[m] denarii percipi et tolli debent de curia, in qua nunc habitat Heyno Blanke, de curia autem, in qua nunc habitat Hermannus Clukow, viginti et tres solidi et sex denarii, de curia Blanken et de curia Lüllensteyen<sup>1</sup> sex solidi et quatuor denarii, de curia Persenowen senioris tres solidi et quatuor denarii et de dictarum curiarum in perpetuum possessoribus cum omni iure, fructu et utilitate, quibus dictus Hennigus et sui predecessores eosdem redditus possidere

consueverunt, possidendos et ad instauracionem altaris applicandos, ita videlicet, quod nobis ac nostris successoribus precariam et supremum iudicium cum seruicio in dictis bonis reseruamus. Nos vero diuinum cultum ampliari cupientes redditus prelibatos ob salutem animarum nostre et nostrorum progenitorum, eidem domino Tiderico pro fundacione altaris dimisimus et donauimus et presentibus dimittimus et donamus. Decreuimus insuper de predicti domini Tiderici emptoris consensu, quod collacio siue ius patronatus altaris predicti suo fratri Alberto Leppin, ciui in Vredeland, eiusdemque Alberti veris heredibus masculini sexus, quamdiu aliquis illorum vixerit, et post decessum masculini sexus ad femineum genus pertineat, ipsis autem omnibus decedentibus et extinctis idem ius patronatus apud honorabiles dominos sacerdotes fraternitatis, fratres videlicet sacerdotum et scholarium in Vredelant, eternaliter perseueret. In huius rei testimonium presentes literas fecimus appensione nostri sigilli roborari. Datum Brandenborch, anno domini millesimo tricesimo sexagesimo nono, in vigilia ascensionis domini. Testes huius sunt fideles nostri Hermannus de Eykhorst, Wilkinus de Helpede, milites, dominus Johannes Brugow, noster notarius, Engelkinus Manduel, longus Alardus de Tzernyn, famuli, et alii plures fide dingni.